
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, https://mzd.gov.cz 

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, 

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích.  

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 15441/2024-2/OPŘ 

*MZDRX01SBPWN* 
MZDRX01SBPWN 

OPATŘENÍ 

Ministerstva zdravotnictví 

o změně zřizovací listiny 

státní příspěvkové organizace 

 

Fakultní nemocnice Olomouc    
Na základě ustanovení  § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací  s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů,  
se mění a doplňuje rozhodnutí ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j.: OP – 054 
- 25.11.1990 ze dne 31. prosince 1999 č.j.: 48193, včetně jeho dodatků, ze dne 10. května 
2007 č.j.: MZDR 2942/2007, a znění zřizovací listiny vydané dne 29. května 2012 pod č.j. 
MZDR 17266-V/2012 v úplném znění, a  její  změny č. 1 vydané dne 17. února  2015 pod č.j. 
MZDR 3292/2015-2/FIN, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví 
čj.: MZDR 34015/2016-2/OPŘ ze dne 31. května 2016, ve znění změn provedených 
Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.:MZDR 47635/2016-1/OPŘ ze dne 6. září 2016 a ve 
znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: MZDR 21299/2020-
2/OPŘ ze dne 18. června 2020; ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva 
zdravotnictví čj. MZDR 29994/2022-1/OPŘ ze dne 18. 1. 2023  takto: 

 

1. V čl. IV – Stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovídajícího 
předmětu činnosti organizace – se nově u odstavů používá číslování.  

2. V čl. IV – Stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovídajícího 
předmětu činnosti organizace byl nově doplněn odstavec číslo 5 ve znění: 

„5. Ministerstvo zdravotnictví ČR pověřuje státní příspěvkovou organizaci Fakultní 
nemocnici Olomouc k provádění atestačních zkoušek podle § 95b odst. 1 zákona č. 
96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů („zákon č. 
96/2004 Sb.“), a to v oborech specializačního vzdělávání uvedených ve statutu.“ 

mailto:mzcr@mzcr.cz


 

Str. 2 z 4 

3. V textu čl. VI. – Určení majetku, s nímž je organizace příslušná hospodařit – se ruší text  
ve znění: Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2021 činí 2 976 548 330,48 
Kč (Příloha č. 2).“ a nahrazuje se textem ve znění: „Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy  
ke dni 31. 12. 2023 činí 10 679 536 056,02 Kč (Příloha č. 2).“ 

4. Ruší se Příloha č. 2 zřizovací listiny – Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2021  
(V Kč, netto) a nahrazuje se novou Přílohou č. 2 zřizovací listiny – Stav vybraných položek 
rozvahy k 31. 12. 2023 (V Kč, netto), která je nedílnou součástí tohoto Opatření. 
 

5. Znění Přílohy č. 3 zřizovací listiny – Soupis majetku – se upravuje o aktualizaci data ke 
kterému byl soupis majetku vypracován, a to ruší se text následujícího znění: „Organizace 
provedla podrobný soupis majetku dle §4 vyhlášky č. 62/2001 Sb.,  
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni 31. 12. 2011.“ a je nahrazen textem: „Organizace provedla 
podrobný soupis majetku dle §4 vyhlášky č. 62/2001 Sb.,  
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni 31. 12. 2023.“ 

 

6. Nedílnou součástí tohoto Opatření je znění Přílohy č. 2, č. 3 zřizovací listiny. 
 

7. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají v platnosti beze změny. 

 

8. Toto Opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu ministrem zdravotnictví  
a je dodatkem č. 6 ke zřizovací listině Fakultní nemocnice Olomouc vydané dne 29. května 
2012 pod č.j.  MZDR 17266 – V/2012, v úplném znění, a její změny č. 1 vydané dne  
17. února 2015 pod č.j. MZDR 3292/2015-2/FIN, ve znění změn provedených Opatřením 
Ministerstva zdravotnictví čj.: MZDR 24015/2016-2/OPŘ ze dne 31. května 2016, které je 
dodatkem č. 2 zřizovací listiny, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva 
zdravotnictví čj.: MZDR 47635/2016-1/OPŘ ze dne 6. září 2016, které je dodatkem č. 3 
zřizovací listiny a ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví  
čj.: MZDR 21299/2020-2/OPŘ ze dne 18. června 2020, které je dodatkem č. 4 zřizovací 
listiny a ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: MZDR 
29994/2022-1/OPŘ ze dne 18. ledna 2023, které je dodatkem č. 5 zřizovací listiny.  

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, https://mzd.gov.cz 

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, 

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích.  

 
Příloha č. 2 

ke zřizovací listině 
státní příspěvkové organizace 

 
Fakultní nemocnice Olomouc    

   
Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2023 (V Kč, netto) 

  A K T I V A   C E L K E M 10 679 536 056,02 

     

A. STÁLÁ AKTIVA 6 211 375 754,66 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 80 135 279,16 

I.2. Software 79 912 958,24 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 6 131 240 475,50 

II.1. Pozemky 240 977 037,00 

II.3. Stavby 4 078 197 674,85 

II.4. Sam. hm. mov. věcí a soubory HMV 1 493 308 574,28 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 

B. OBĚŽNÁ AKTIVA 4 468 160 301,36 

I. Zásoby 215 552 214,79 

II. Krátkodobé pohledávky 1 322 547 487,64 

II.3. Dohadné účty aktiv 150 030 874,17 

III. Krátkodobý finanční majetek 2 930 060 598,93 

     

  P A S I V A   C E L K E M 10 679 536 056,02 

     

C. VLASTNÍ KAPITÁL 8 847 133 248,58 

II. Fondy účetní jednotky 1 991 877 008,22 

III. Výsledek hospodaření 788 626 963,89 

D. CIZÍ ZDROJE 1 832 402 807,44   

I. Rezervy 54 444 517,00 

III. Krátkodobé závazky 1 773 801 582,51 

III.37. Dohadné účty pasiv 372 519 258,51 

mailto:mzcr@mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, https://mzd.gov.cz 

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, 

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích. 

 

Příloha č. 3 

 

ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

  

Soupis majetku 

 

Organizace provedla podrobný soupis majetku dle §4 vyhlášky č. 62/2001 Sb.,  
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni 31. 12. 2023. Z důvodu rozsahu je Příloha č. 3 zřizovací listiny 
umístěna na ekonomickém úseku organizace. 

 
 

 
 

 
 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz

		2024-06-12T08:13:54+0000


		2024-06-14T10:00:19+0000
	Not specified




